
246 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

PORTARIA: 328- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 27/07/2021
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com aquisição de Material 
de Consumo, para compra de óculos, a fi m de atender adolescente custo-
diada no CESEF - PROC. 805052/2021 - Mem  120/2021-CESEF
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 200,00-(Consumo)
SERVIDORA: DENIA MARIA VIANA DE PAULA
MATRICULA: 5947244/ 1 - CARGO:COMISSIONADO GERENTE III
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 685396
PORTARIA nº 326, de 27 de julho de 2021.
Processo nº 805584/2021.
OBJETIVO: Custear despesas de consumo emergencial com aquisição de 
óculos para adolescentes, custodiados na UASE/ANANINDEUA, conforme 
justifi cado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183322
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$650,00
SERVIDORES: HELENNICE DE LIMA ROCHA RIBEIRO, MONITORA, Matri-
cula 54191616/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 30 (trinta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 685338
PORTARIA: 327- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 27/07/2021
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com aquisição de Material 
de Consumo, para compra de óculos, a fi m de atender adolescente custo-
diada no CESEF - PROC. 804938/2021 - Mem  119/2021-CESEF
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 200,00-(Consumo)
SERVIDORA: DENIA MARIA VIANA DE PAULA
MATRICULA: 5947244/ 1 - CARGO:COMISSIONADO GERENTE III
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 685369
PORTARIA nº 324, de 27 de julho de 2021.
Processo nº 788361/2021.
OBJETIVO: Custear despesas com hospedagem para genitora de adoles-
cente, custodiado no Centro de Semiliberdade de Santarém – CSS, no 
período de 03 a 06/08/2021.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 269181
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – HOSPEDAGEM – R$300,00
SERVIDORES: VERA LÚCIA TAVARES SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 3208753/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 12 (doze) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 685324
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 325, de 27 de julho de 2021.
Processo nº 798946/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, 
aos familiares em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: CAPANEMA/PA.
PERÍODO: 22/07/2021 a 22/07/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: SHEILA FREITAS DE SOUZA, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 54195519/1, e JHONNATTHAN KEVIN SILVA DA ROCHA, MOTORISTA, 
Matricula 97571482/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 685325
PORTARIA nº 322, de 27 de julho de 2021.
Processo nº 797753/2021.
OBJETIVO: Transferir adolescente, custodiado na UASE/BNV, em cumpri-
mento a determinação judicial.
ORIGEM: BENEVIDES/PA – DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 27/07/2021 a 27/07/2021. – (01) DIÁRIA
SERVIDORES: CARLOS AUGUSTO BULHÕES DA SILVA, MONITOR, Matri-
cula 57188766/1, e CLAUBER DE JESUS CHAVES FERREIRA, MONITOR, 
Matricula 5943746/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 685299

PORTARIA nº 321, de 27 de julho de 2021.
Processo nº 780056/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiada na UASE/ANANINDEUA, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA.
PERÍODO: 20/07/2021 a 22/07/2021. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: JULIANA MARTINS MENDES, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 
5927565/2, SIMONE SOUSA DA ROCHA, PSICÓLOGA, Matricula 6402847/1, 
e JACKSON AMORAS ALVES, MOTORISTA, Matricula 5825067/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 685288
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE DECISÃO
Considerando o princípio da publicidade, servimo-nos do presente para 
comunicar decisão constante no Processo Administrativo de Responsabi-
lização (protocolo 2020/984077 - PAR Nº 02/2021) em desfavor da em-
presa EMPREENDIMENTO HELPLAST LTDA, CNPJ nº 03.428.650/0001-20, 
vencedora da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020, da qual esta 
Fundação é participante.
Após apuração dos fatos feita por comissão devidamente designada atra-
vés da PORTARIA 11/GECON/FASEPA, publicada no DOE nº 34.554, a Ad-
ministração da Fundação deciciu aplicar a pena de ADVERTÊNCIA, nos ter-
mos do disposto no ITEM 20 – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS, do edital 
do pregão eletrônico SRP nº 001/2020 do já citado EDITAL.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA

Protocolo: 685166
EXTRATO DE DECISÃO
Considerando o princípio da publicidade, servimo-nos do presente para 
comunicar a V. Sa decisão constante no Processo Administrativo de Res-
ponsabilização (protocolo nº 2021/321474) aberto para apurar possível 
inexecução contratual por parte da empresa TANIA DE FÁTIMA GOZZO-ME, 
CNPJ nº 06.228.497/0001-86, signatária do Contrato Administrativo nº 
10/2020, fi rmado em 26/03/2020.
Após apuração dos fatos feita por comissão devidamente designada atra-
vés da PORTARIA 12/GECON/FASEPA, publicada no DOE nº 34.554, a Ad-
ministração da Fundação deciciu aplicar a pena de ADVERTÊNCIA, nos ter-
mos da CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS do 
já citado contrato administrativo.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA

Protocolo: 685192
PORTARIA Nº. 506 DE 12 DE JULHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 
Licença para Tratamento de Saúde aos servidores, abaixo relacionados.

NOME CARGO MATRICULA LAUDO PERIODO DIAS LOTAÇÃO

ALESON LEONARDO MONTE JARDIM MONITOR 57200246/1 67827 21.08.20 a 
03.09.20 14 CESEF

ROSANGELA TRINDADE DOS SANTOS MONITOR 57200250/1 67828 20.08.20 a 
26.08.20 7 CESEF

SHIRLEY GONÇALVES DE OLIVEIRA SILVA AUX. 
TECNICO 3225500/1 67829 18.11.21 a 

24.11.20 7 GPC

PORTARIA Nº. 507 DE 12 DE JULHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 
Licença para Tratamento de Saúde aos servidores, abaixo relacionados.

NOME CARGO MATRICULA LAUDO PERIODO  DIAS LOTAÇÃO

ANDRE CURSINO PINHEIRO DOS SANTOS VIGIA 3196747/1 67776 13.11.20 a 
17.11.20 5 CIJAM/

UASE II

KATIA CILENE ANTUNES SILVA MONITOR 57174953/1 67777 12.11.20 a 
18.11.20 7 CIJAM 

UASE II

PORTARIA Nº. 514 DE14 DE JULHO DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 
Licença para Tratamento de Saúde aos servidores, abaixo relacionados.

NOME CARGO MATRICULA  LAUDO PERIODO DIAS LOTAÇÃO

MARIA DAS GRAÇAS FARIAS AGENTE ADM. 3193667 67552 29.12.20 a 
28.03.20 90 DAS

SILVANEY NERI NEPOMUCENO MONITOR 54194954 67693 18.12.20 a 
17.03.21 90 CESEF

LUIZ CELSO DA SILVA-Presidente
Protocolo: 685220


